ἢ δέ ὅτε πηρύκεσσιν ἐπεξηγεῖστο μύθους κ. τ. λ.

ex A. & E. Codd. suis, qui non optimae sunt notae, edidit: οὐ δέ γε πηρ., quod non dubium potest esse cuicunque sit correctio nexum orationis non intelligentis critici veteris. Est vero notissima in his ἀνακολούθαι, apodosis enim incipit a vs. 442:

τοῖς παραιφαμένην θελητήρια φέρμικν' ἐπασσεν κ. τ. λ.

ubi per participium forma orationis est mutata propterea, quod longior verborum complexio praecessit. Qua praeterea alia striblige laborat hic locus, de ea consulas Gerhardi Lectiones Apollonianas p. 35 sqq. Δέ γέ particularum-conjunctio ab epicis, si bene memini, aliena est. Deinde apud Quintum Smyrnaeum IV, 277:

ἄς ποτ' Ἀχιλλεὺς

ληίσατ' ἐπ Λέσβῳ· νέον δέ γέ ἐπέρπετο τῆσι.

δέ γέ ferri non posse, vedit jam dudum Hermannus, qui ad Orphica p. 696 scribendum suadet δέ τε, ego vero e Cod. Vindobonens. I. δέ ἐπετέρπετο corrigere malim, quo verbo delectatur Quintus, cf. I, 730. II, 436. IV, 141. VII, 524. VIII, 191. 289. 334. 425.

IX, 106. 324 513. XI, 177. XIV, 463. Denique vitiose scriptas illas judico apud eundem Quintum Smyrnaeum XII, 293: πόνον δέ γε μέσσον ἔλασσαρ, ubi scriendum videtur; πόνον δ' εἰς μέσσον ἔλασσαν secundum Homerum in Iliad. δ, 299: κανούς δ' εἰς μέσσον ἔλασσαν, et ψ, 704:

ἀρδὶ δὲ νικηῖται γυναικί εἰς μέσσον ἔλασσαν.

Sed satis jam sit verborum de hac quaestione. Nostro autem loco verba:

καλὸν δέ γ' ἔξω πραγμάτων ἔχειν πόδα

ita interpretor latine et vernacula:

Vacuum sed a periculo habere pedem juvat.

Schön aber ist's, von bösem Spiele fern zu sein.

Ceterum, ut in graecis Euripidis verbis significatur tantum ex parte proverbium: *ἰκτὸς πηλοῦ πόδας ἔχειν*, quo de Elmslejus agit in annotatione sua ad hunc locum, quod cum latino: pedem luto evellere (vid. Horat. Sat. II, 7, 27) comparat Erasmus in Adagiis p. 746 edit. Francofurt. a. 1656, quum ab cothurni gravitate abhorrire illud credidisse videatur Euripides, ita idem illud ego facere studui in interpretatione mea vernacula. —

Vs. 163 quum ita olim legeretur:

Τιρυνθίοις Σῆς πόλεμον Ἀργείοις ἔχειν

Elmslejus eum ita mutavit: Τιρυνθίας γῆς κ. τ. λ. Matthiaeus vero ita maluit edere:

Τιρυνθίοις θεὶς πόλεμον Ἀργείοις τ' ἔχειν.

Eumque secutus est Dindorfius. In qua scriptura illud quidem recte credo fecisse Matthiaeum, quod pro communi librorum omnium lectione θῆς facillima aut dicam nulla prorsus mutatione θεὶς edidit, sed dupliciter tamen simul errasse videtur, tum quod Elmslejum dicentem fecit, quod non dixit ille, id quod saepiuscule accidit Matthiae, tum vero quod invito Euripide τε post Ἀργείοις intrusit. Nam Elmslejus quidem non junxit verba: πόλεμον γῆς, sed potius, etsi nescio quo id modo intellectum voluerit, πεδία γῆς. Illud τε autem Matthiaeacum necessarium non fuisse, docet locus ille, quem ex Ephippi Busiride apud Athenaeum X, p. 442. D. attulit idem Elmslejus: